PREFEITURA MUNICIPAL DE BOTUCATU

                                                       SECRETARIA MUNICIPAL DO VERDE

Rua Lourenço Carmelo, nº 180,
 Jardim Paraiso - Botucatu - SP

CEP: 18.610-265 - Fone (14) 3811-1533
e-mail: secretariadoverde@botucatu.sp.gov.br

www.botucatu.sp.gov.br

Botucatu, 27 de setembro de 2021

Exmo. Sr. Doutor

Rodrigo Rodrigues

DD. Presidente da Câmara Municipal

Botucatu-SP

      Fillipe Martins, Secretário Municipal do

Verde, vem, perante Vossa Excelência, em atenção ao respeitável Requerimento n. º

723/2021, aprovado em Sessão Ordinária de 20/09/2021, da lavra da Excelentíssima Senhora

Vereadora Erika da Liga do Bem, através do qual solicita “informar se procedem as

denúncias recebidas a respeito da retirada de árvores que estão saudáveis e em locais que não

apresentam problemas aparentes para a municipalidade e para a população”.

Informamos que as avaliações de plantios, podas e retirada de arvores estão sob a

responsabilidade da Zeladoria juntamente com o Viveiro Municipal o qual temos a certeza

que estarão à disposição para sanar quaisquer dúvidas da nobre vereadora.

Esperando ter respondido a contento as demandas apresentadas, aproveitamos o ensejo

para enviar os nossos protestos de elevada estima e consideração.

mailto:secretariadoverde@botucatu.sp.gov.br